
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №16» 

Имени Кирсанова Василия Никаноровича 

 

ПРИКАЗ 

 

01.11.2024 г                                                                                              № 403 

ст.Геймановская 

 

 

Об утверждении Дорожной карты подготовки и проведения 

государственной итоговой аттестации по программам основного общего 

и среднего общего образования в МБОУ «СОШ №16»  

в 2024 – 2025 учебном году 

 

 

В целях организации качественной подготовки и проведения 

государственной итоговой  аттестации  2025  года, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Дорожную карту подготовки и проведения 

государственной итоговой аттестации по программам основного общего и 

среднего общего образования в МБОУ «СОШ №16» в 2024-2025 учебном 

году (приложение 1). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №16»                            Н.Л. Барздун 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу директора 

МБОУ «СОШ №16» 

от 01.11.2024 г. № 403 

 

Дорожная карта подготовки и проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в МБОУ «СОШ № 16» в 2024 – 2025 учебном году 

 
Содержание работы Сроки Ответственные результат 

Анализ проведения КДР, ВПР, ГИА – 9, ГИА – 11 в 2024 году. 

Анализ выполнения КДР, ВПР постоянно Дудина Т.П. 
Обозначение проблем обучения по 

предметам 

Анализ участия в  ГИА  

в течение месяца 

после окончания 

ГИА 

Дудина Т.П. 

 
Обозначение проблем подготовки к ГИА  

Представление итогов проведения ГИА – 9, ГИА – 11 на 

МО учителей предметников. 

сентябрь - 

октябрь 
Дудина Т.П. Обозначение проблем подготовки к ГИА 

Размещение на сайте школы результатов ГИА 2023 август 
Дудина Т.П. 

Саурина А.А. 

Ознакомление общественности с 

результатами ГИА. 

Составление плана по повышению результативности 

обучения школьников на всех ступенях обучения 

август 

 

Дудина Т.П. 

 

Организация деятельности по повышению 

качества 

Проведение мониторинга качества образования  по 

предметам учебного плана (по результатам КДР, МДР и 

др. срезов  

постоянно 

 

Дудина Т.П. 

 

Определение уровня и качества 

образования 

 

Круглый стол с руководителями МО «Работа по 

повышению качества подготовки учащихся к ГИА» 

ноябрь 

 

Дудина Т.П. 

Серкина Н.Н. 

Корректировка внутришкольных планов 

повышения качества образования 

Отчет классных руководителей  по итогам четвертей и 

полугодий 

 

ноябрь, декабрь, 

март, май 

 

Классные 

руководители 

Получение информации по результатам 

деятельности ОО 

Меры по повышению качества преподавания учебных предметов. 

Анализ результатов проведения КДР, ВПР совместно с 

учителями предметниками. Выявление и устранение 

западающих вопросов. 

в течение года 

Дудина Т.П. 

Серкина Н.Н. 

Учителя 

предметники. 

Выявление и устранение западающих 

вопросов. 



Проведение заседаний МО по выявлению причин низких 

результатов: 

- учителя математики, русского языка; 

- учителя предметники  

ноябрь, январь, 

март 

декабрь, февраль 

Дудина Т.П. 

Серкина Н.Н. 

Разработка рекомендаций по устранению 

причин низких результатов 

 

 

Заседания круглых столов: «Повышение качества 

образования в МБОУ «СОШ № 16»; 

 «Системно-деятельностный подход в обучении» 

1 раз в четверть Руководители МО Создание оптимальной для ОО модели 

образовательной среды, потенциально 

позволяющая улучшить результативность 

обучения 

Участие в районных  семинарах-совещаниях по 

подготовке выпускников к ГИА 2025г. (с использованием 

демоверсий ФИПИ) 

1 раз в четверть МКУ 

«МЦСДПО», 

ОО 

Повышение профессиональных 

компетентностей педагогов 

Обновление на сайте школы банка методических 

рекомендаций, разработок уроков, отдельных тем по 

повышению качества образования по русскому языку, 

математике, информатике, биологии, истории, географии, 

литературе 

в течение года Учителя 

предметники, 

Саурина А.А. 

Тиражирование опыта лучших 

учителей - практиков 

Повышение квалификации педагогических работников 

через: курсовую подготовку и дальнейшее 

сопровождение педагогов, реализацию ИОП, участие в 

работе РМО, ШМ, участие в конкурсах и проектах 

в течение года Дудина Т.П. 

 

Повышение уровня профессиональных 

компетентностей педагогов 

 

 

Участие учителей работающих в 9, 11 классах в работе 

постоянно действующего семинара учителей русского 

языка и математики 

ежемесячно МКУ «МЦСДПО» Повышение уровня профессиональных 

компетентностей 

Взаимопосещение уроков учителями математики, 

русского языка  

ежемесячно Учителя ОО Повышение качества подготовки 

аттестационных материалов. 

Посещение уроков учителей- предметников УМКШ 

тьютерами, методистами 

ежемесячно МКУ «МЦ 

СДПО» 

Повышение качества подготовки 

аттестационных материалов. 

Работа учителей предметников в группах (обмен опытом) в каникулярное 

время 

СОШ № 8 

СОШ № 12 

СОШ № 16 

Повышение качества знаний обучающихся 

Корректировка планов индивидуальной работы с 

обучающимися на основе поэлементного анализа. 

в течение года 

 

педагоги-

предметники 

Индивидуальный подход к обучающимся 

Подготовка материалов для индивидуальной работы с 

обучающимися на основе поэлементного анализа 

в течение года педагоги-

предметники 

Улучшение показателей в обучении 

слабоуспевающих детей 

Составление и своевременная корректировка планов 

индивидуальной работы с детьми повышенной 

в течение года  педагоги-

предметники 

Организация сопровождения одаренных 

детей 



мотивации в учении 

Нормативно – правовое обеспечение ГИА – 9 и ГИА - 11 

Подготовка необходимых распорядительных документов 

МБОУ «СОШ № 16»: 

- о проведении информационно – разъяснительной 

работы при подготовке и проведении ГИА – 2025; 

- о работе горячей линии; 

- о соблюдении порядка регистрации участников ГИА в 

2025 году; 

- о работе «горячей линии»; 

- о проведении сочинения (изложения), как допуск к 

ГИА; 

- об организации и проведении государственной итоговой 

аттестации выпускников (в форме ЕГЭ, ГВЭ, ОГЭ). 

 

 

октябрь 

 

октябрь 

октябрь 

 

октябрь 

ноябрь 

 

май - июнь 

 

 

Дудина Т.П. 

 

Дудина Т.П. 

Дудина Т.П. 

 

Дудина Т.П. 

Дудина Т.П. 

 

Дудина Т.П. 

 

Нормативно – правовое обеспечение. 

 

 

Работа с обучающимися 

Проведение входящего, промежуточного и выходящего 

контроля в каждом классе по русскому языку, 

математике, информатике, биологии, истории, географии, 

литературе (в том числе с использованием интернет-

ресурсов для тестирования учащихся). 

согласно 

графику 

Дудина Т.П. 

 

 

 

 

Получение информации о динамике 

качества образования в разрезе отдельных 

предметов и предметных областей 

 

Выявление детей «группы риска» постоянно 

 

 педагоги-

предметники 

Формирование базы данных 

Информационно-разъяснительная работа, проведение 

классных часов по вопросам проведения ГИА – 9 и ГИА - 

11 

сентябрь-май 

 

 

Дудина Т.П. 

 

Формирование правовых знаний, 

информирование родителей по вопросам 

ГИА 

Организация психолого-педагогического сопровождения 

детей «группы риска» 

 

в течение года 

 

 

Дудина Т.П. 

Акуленко О.Р., 

педагоги-

предметники. 

Тенденция к понижению численности 

детей с проблемами в освоении учебных 

программ. 

Проведение дополнительных консультаций по предметам 

(подготовка к ГИА) 

в течение года 

 

Педагоги - 

предметники 

Подготовка обучающихся к ГИА -2024 

Работа с родителями 

Создание условий для защиты прав детей и родителей по 

удовлетворению образовательных потребностей и 

изучение степени удовлетворённости качеством 

образовательных услуг. 

в течение года Барздун Н.Л. Удовлетворение образовательных 

потребностей обучающихся, родителей 

 

 



Проведение родительских собраний по вопросам 

проведения ГИА – 9 и ГИА - 11 

сентябрь-май 

 

Дудина Т.П. 

Классные 

руководители 

Формирование правовых знаний, 

информирование родителей по вопросам 

ГИА 

Работа со  СМИ 

Информационное освещение реализации качества 

образовательных услуг через сайты, СМИ. 

В течение года Дудина Т.П. 

 

Информационная поддержка 

 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №16»                                      Н.Л. Барздун 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


